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HALBJAHRESZEITRAUM 

  
 
 
 
 

RECHTSFORM DES OGA 

Allgemeiner Investmentfonds (SICAV) 

EINSTUFUNG  

EZB-Einstufung Mischfonds (vormals diversifizierte Fonds) 

ERGEBNISVERWENDUNG 

Thesaurierung
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VERMÖGENSAUFSTELLUNG  

 
 

Bestandteile der Vermögensaufstellung 
Betrag zum 

Abschlussdatum* 

a) Berechtigte Finanztitel gemäß Absatz 1 Teil I von Artikel R. 214-20 frz. Währungs- und Finanzgesetz 1.945.622.869,48 

b) Bankguthaben 70.449.109,92 

c) Andere vom OGAW gehaltene Vermögenswerte 105.953.215,65 

d) Summe der vom OGAW gehaltenen Vermögenswerte 2.122.025.195,05 

e) Passiva -8.744.794,63 

f) Nettoinventarwert 2.113.280.400,42 

* Die Beträge sind mit einem Vorzeichen versehen 
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ANZAHL DER IM UMLAUF BEFINDLICHEN ANTEILE UND 

NETTOINVENTARWERT JE ANTEIL  
 
 

 

 Anteil 
Art der 

Anteile 
Nettovermögen 

Anzahl der im Umlauf 

befindlichen Anteile 
Nettoinventarwert 

  A1 CM-AM EUR.GR.ER 6D Thesaurierung 4.478.978,81 35.265,814949 127,00 

  C1 CM-AM EUR.GR.RC 6D Thesaurierung 2.014.107.535,27 263.856,445808 7.633,34 

  C3 CM-AM EUR.GR.S4DEC Thesaurierung 93.083.297,65 11.916,0224 7.811,60 

  I1 CM-AM EUR.GR.IC 3D Thesaurierung 863.223,97 0,44 1.961.872,65 

  R1 CM--AM EUR GR R Thesaurierung 747.364,72 2.164,00 345,36 
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BESTANDTEILE DES WERTPAPIERPORTFOLIOS 

 
 

  Anteil in Prozent  

 Bestandteile des Wertpapierportfolios: Nettovermögen Summe 

   der Vermögenswerte 

a) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum Handel an einem 

geregelten Markt im Sinne von Artikel L. 422-1 zugelassen sind 
92,07 91,69 

b) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum Handel an einem 

anderen geregelten Markt mit Sitz in einem Mitgliedstaat der Europäischen 

Union oder in einem anderen Vertragsstaat des Abkommens über den 

Europäischen Wirtschaftsraum zugelassen sind, der ordnungsgemäß 

funktioniert, anerkannt ist und der Öffentlichkeit offensteht. 

0,00 0,00 

c) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an einer 

Wertpapierbörse eines Drittlandes amtlich notiert oder an einem anderen 

geregelten Markt eines Drittlandes gehandelt werden, der ordnungsgemäß 

funktioniert, anerkannt ist und der Öffentlichkeit offensteht, sofern diese 

Börse oder dieser Markt nicht auf einer Liste der Finanzmarktaufsicht geführt 

wird oder die Wahl dieser Börse oder dieses Marktes durch das Gesetz oder 

die Satzung des Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren 

vorgesehen ist. 

0,00 0,00 

d) Finanztitel aus Neuemissionen gemäß Absatz 4 Teil I von Artikel R. 214-11 

frz. Währungs- und Finanzgesetz 0,00 0,00 

e) Sonstige Vermögenswerte 

4,91 4,89 
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AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE AUS A), B) UND F) VON ARTIKEL R. 214-1-

1 NACH WÄHRUNG 
 
 

 

   Anteil in Prozent  

Wertpapiere Währung Betrag (EUR) Nettovermögen 
Summe der 

Vermögenswert

e 
  SAP EUR 114.222.600,00 5,40 5,37 

  AIR LIQUIDE EUR 87.112.800,00 4,12 4,11 

  ESSILORLUXOTTICA EUR 84.066.440,00 3,98 3,96 

  ASML HOLDING EUR 78.833.100,00 3,73 3,71 

  SCHNEIDER ELECTRIC EUR 78.490.000,00 3,71 3,70 

  DASSAULT SYSTEMES EUR 77.296.050,00 3,66 3,64 

  L'OREAL EUR 70.776.000,00 3,35 3,34 

  LVMH MOET VUITTON EUR 64.476.000,00 3,05 3,04 

  EDENRED EUR 59.280.000,00 2,81 2,79 

  SANOFI EUR 51.754.800,00 2,45 2,44 

  SYMRISE EUR 49.676.000,00 2,35 2,34 

  AMADEUS IT GRP A EUR 48.688.000,00 2,30 2,29 

  MERCK KGAA EUR 44.484.590,15 2,11 2,10 

  CAPGEMINI EUR 42.610.600,00 2,02 2,01 

  AMPLIFON EUR 38.243.200,00 1,81 1,80 

  AIRBUS EUR 36.824.200,00 1,74 1,74 

  SIEMENS HEALTH.AG EUR 33.984.000,00 1,61 1,60 

  BIOMERIEUX EUR 32.412.460,00 1,53 1,53 

  FERRARI EUR 30.767.000,00 1,46 1,45 

  MONCLER EUR 29.743.200,00 1,41 1,40 

  PUMA EUR 29.400.000,00 1,39 1,39 

  WORLDLINE EUR 28.249.000,00 1,34 1,33 

  CELLNEX TELECOM EUR 23.573.550,00 1,12 1,11 

  KINGSPAN GROUP EUR 21.288.000,00 1,01 1,00 

  SARTOR.STEDIM BIOT EUR 21.244.000,00 1,01 1,00 

  HERMES INTL EUR 19.892.700,00 0,94 0,94 

  WOLTERS KLUWER EUR 19.490.500,00 0,92 0,92 

  EURONEXT EUR 18.678.000,00 0,88 0,88 

  DAVIDE CAMPARI-MIL EUR 17.975.650,00 0,85 0,85 

  NEXI S.P.A. EUR 17.364.000,00 0,82 0,82 

  NEOEN EUR 16.295.800,00 0,77 0,77 

  ALTEN EUR 14.578.200,00 0,69 0,69 

  SEB EUR 14.184.000,00 0,67 0,67 

  PERNOD RICARD EUR 13.417.250,00 0,63 0,63 

  DEUTSCHE POST NOM. EUR 11.175.150,00 0,53 0,53 

  BUREAU VERITAS EUR 10.109.300,00 0,48 0,48 

  SARTORIUS PRIV. EUR 9.654.000,00 0,46 0,45 

  SOLARIA ENERGIA M. EUR 9.522.500,00 0,45 0,45 

  SOITEC REGROUPEM. EUR 9.465.000,00 0,45 0,45 

  TELEPERFORMANCE EUR 8.119.200,00 0,38 0,38 
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   Anteil in Prozent  

Wertpapiere Währung Betrag (EUR) Nettovermögen 
Summe der 

Vermögenswert

e 
  QIAGEN EUR 8.036.700,00 0,38 0,38 

  CARL ZEISS MEDITEC EUR 7.867.900,00 0,37 0,37 

  KERRY GROUP CL.A EUR 3.167.200,00 0,15 0,15 

  GESAMT EUR 1.506.488.640,15 71,29 71,00 

  LONZA GROUP NOM. CHF 57.196.022,08 2,71 2,70 

  SIKA NOM. CHF 41.687.824,34 1,97 1,96 

  SIG GROUP CHF 40.723.633,88 1,93 1,92 

  NESTLE NOM. CHF 38.607.314,90 1,83 1,82 

  FIN.RICHEMONT NOM. CHF 23.735.191,35 1,12 1,12 

  SCHINDLER HOLD.BP CHF 20.809.642,94 0,98 0,98 

  PARTNERS GROUP NOM CHF 12.833.130,03 0,61 0,60 

  CHOCOLADEFAB.LINDT CHF 11.416.875,14 0,54 0,54 

  GEBERIT NOM. CHF 10.438.935,64 0,49 0,49 

  TEMENOS CHF 10.322.223,83 0,49 0,49 

  GESAMT CHF 267.770.794,13 12,67 12,62 

  NOVO NORDISK CL.B DKK 70.803.786,94 3,34 3,34 

  COLOPLAST B DKK 32.080.673,71 1,52 1,51 

  CARLSBERG S.B DKK 6.454.916,05 0,31 0,30 

  GESAMT DKK 109.339.376,70 5,17 5,15 

  ASTRAZENECA GBP 33.300.492,61 1,58 1,57 

  COMPASS GROUP GBP 11.028.945,21 0,52 0,52 

  GESAMT GBP 44.329.437,82 2,10 2,09 

  TOMRA SYSTEMS NOK 13.643.568,22 0,65 0,64 

  GESAMT NOK 13.643.568,22 0,65 0,64 

  HEXAGON AB B FRIA SEK 4.051.052,46 0,19 0,19 

  GESAMT SEK 4.051.052,46 0,19 0,19 

    GESAMT  1.945.622.869,48 92,07 91,69 
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AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE AUS A), B) UND F) VON ARTIKEL 

R. 214-1-1 NACH BRANCHEN 
 

 Anteil in Prozent 

Branche Nettovermögen Summe  

  der Vermögenswerte 

  Software & IT-Dienstleistungen, bisherige ICB-Kennung 14,75 14,68 

  Gesundheitsausrüstungen und -dienstleistungen, bisherige ICB-Kennung 12,66 12,61 

  Pharmaindustrie und Biotechnologie, bisherige ICB-Kennung 12,19 12,14 

  Haushaltsprodukte, bisherige ICB-Kennung 11,26 11,22 

  Chemie, bisherige ICB-Kennung 8,45 8,41 

  Dienstleistungen für Unternehmen, bisherige ICB-Kennung 5,83 5,80 

  Andere Branchen 26,93 26,83 

GESAMT  92,07 91,69 
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AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE VON A), B) UND F) VON ARTIKEL 

R. 214-1-1 NACH WOHNSITZLAND DES EMITTENTEN 
 

 Anteil in Prozent  

Land Nettovermögen Summe 

  der Vermögenswerte 

  FRANKREICH 38,03 37,90 

  DEUTSCHLAND 14,22 14,16 

  SCHWEIZ 12,67 12,62 

  ANDERE LÄNDER 27,15 27,01 

  GESAMT 92,07 91,69 
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AUFSCHLÜSSELUNG DER ÜBRIGEN VERMÖGENSWERTE NACH ART 

 

 
 Anteil in Prozent 

Art der Vermögenswerte  Nettovermögen Summe 

 der Vermögenswerte 

OGA-ANTEILE 4,91 4,89 



OGA und allgemeine Investmentfonds (nicht-professionelle 

Anleger) 
4,91 4,89 

FCPR, FCPI und FIP für nicht-professionelle Anleger 0,00 0,00 

Verbriefungsorganismen 0,00 0,00 

OPCI und SCPI für nicht-professionelle Anleger 0,00 0,00 

SEF, SICAF und alternative Investmentfonds 0,00 0,00 

Allgemeine professionelle Fonds (für professionelle Anleger) 0,00 0,00 



Professionelle OPCI, spezialisierte professionelle Fonds und 

professionelle Investmentkapitalfonds 
0,00 0,00 

Sonstige gemeinsame Anlagen 0,00 0,00 

SONSTIGE VERMÖGENSWERTE 0,00 0,00 

Zeichnungsscheine 0,00 0,00 

Termingeld 0,00 0,00 

Solawechsel 0,00 0,00 

Hypothekenscheine 0,00 0,00 

Sonstige 0,00 0,00 

GESAMT 4,91 4,89 
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PORTFOLIOBEWEGUNGEN IM BERICHTSZEITRAUM 

 
 

Änderungen im Berichtszeitraum Änderungen (Beträge)  

Zukäufe  580.427.622,96 

Veräußerungen 313.553.495,73 

   

SFTR-Verordnung 
 

Dieser OGA hat im Berichtszeitraum nicht an Geschäften teilgenommen, die der EU-Verordnung 2015/2365 über die 

Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und Weiterverwendung („SFTR-Verordnung“) unterliegen, und 

muss daher den Anlegern diesbezüglich keine Informationen übermitteln. 
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WERTPAPIER-PORTFOLIO IM DETAIL 
 

Wertpapierbezeichnung 

 

Währung 

 
Stückzahl 

oder Nennwert 

 

Börsen- 

 wert 

 

% Netto-  

vermögen 

 

 

SUMME Aktien und gleichgestellte Wertpapiere   1.945.622.869,48 92,07  

SUMME An einem geregelten oder gleichgestellten Markt gehandelte Aktien und gleichgestellte Wertpapiere   1.945.622.869,48 92,07  

SUMME An einem geregelten oder gleichgestellten Markt gehandelte Aktien und gleichgestellte Wertpapiere 

(ohne Warrants und Bezugsscheine) 
  1.945.622.869,48 92,07  

GESAMT SCHWEIZ   267.770.794,13 12,67  

CH0010570759 CHOCOLADEFABR.LINDT SPRUENGLI CHF 110 11.416.875,14 0,54  

CH0012453913 TEMENOS CHF 155.000 10.322.223,83 0,49  

CH0013841017 LONZA GROUP NOM. CHF 130.000 57.196.022,08 2,71  

CH0024608827 PARTNERS GROUP HLDG NOM. CHF 12.000 12.833.130,03 0,61  

CH0024638196 SCHINDLER HOLDING BP CHF 110.000 20.809.642,94 0,98  

CH0030170408 GEBERIT NOM. CHF 22.000 10.438.935,64 0,49  

CH0038863350 NESTLE NOM. CHF 360.000 38.607.314,90 1,83  

CH0210483332 CIE FIN.RICHEMONT NOM. CHF 205.000 23.735.191,35 1,12  

CH0418792922 SIKA NOM. CHF 173.000 41.687.824,34 1,97  

CH0435377954 SIG GROUP CHF 1.740.000 40.723.633,88 1,93  

GESAMT DEUTSCHLAND   300.464.240,15 14,22  

DE0005313704 CARL ZEISS MEDITEC EUR 95.000 7.867.900,00 0,37  

DE0005552004 DEUTSCHE POST NOM. EUR 290.000 11.175.150,00 0,53  
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Wertpapierbezeichnung 

 

Währung 

 
Stückzahl 

oder Nennwert 

 

Börsen- 

 wert 

 

% Netto-  

vermögen 

 

 

DE0006599905 MERCK KGAA EUR 281.281 44.484.590,15 2,11  

DE0006969603 PUMA EUR 500.000 29.400.000,00 1,39  

DE0007164600 SAP EUR 930.000 114.222.600,00 5,40  

DE0007165631 SARTORIUS PRIV. EUR 30.000 9.654.000,00 0,46  

DE000SHL1006 SIEMENS HEALTHINEERS EUR 708.000 33.984.000,00 1,61  

DE000SYM9999 SYMRISE EUR 550.000 49.676.000,00 2,35  

GESAMT DÄNEMARK   109.339.376,70 5,17  

DK0010181759 CARLSBERG S.B DKK 54.000 6.454.916,05 0,31  

DK0060448595 COLOPLAST B DKK 320.000 32.080.673,71 1,52  

DK0062498333 NOVO NORDISK CL.B DKK 820.000 70.803.786,94 3,34  

GESAMT SPANIEN   81.784.050,00 3,87  

ES0105066007 CELLNEX TELECOM EUR 715.000 23.573.550,00 1,12  

ES0109067019 AMADEUS IT GROUP CL.A EUR 850.000 48.688.000,00 2,30  

ES0165386014 SOLARIA ENERGIA  MEDIOAMBIENTE EUR 650.000 9.522.500,00 0,45  

GESAMT FRANKREICH   803.829.600,00 38,03  

FR0000051807 TELEPERFORMANCE EUR 68.000 8.119.200,00 0,38  

FR0000052292 HERMES INTERNATIONAL EUR 11.500 19.892.700,00 0,94  

FR0000071946 ALTEN EUR 117.000 14.578.200,00 0,69  

FR0000120073 AIR LIQUIDE EUR 545.000 87.112.800,00 4,11  
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Wertpapierbezeichnung 

 

Währung 

 
Stückzahl 

oder Nennwert 

 

Börsen- 

 wert 

 

% Netto-  

vermögen 

 

 

FR0000120321 L’OREAL EUR 180.000 70.776.000,00 3,35  

FR0000120578 SANOFI EUR 510.000 51.754.800,00 2,45  

FR0000120693 PERNOD RICARD EUR 85.000 13.417.250,00 0,63  

FR0000121014 LVMH MOET HENNESSY EUR 90.000 64.476.000,00 3,05  

FR0000121667 ESSILORLUXOTTICA EUR 509.000 84.066.440,00 3,98  

FR0000121709 SEB EUR 160.000 14.184.000,00 0,67  

FR0000121972 SCHNEIDER ELECTRIC EUR 500.000 78.490.000,00 3,71  

FR0000125338 CAPGEMINI EUR 257.000 42.610.600,00 2,02  

FR0006174348 BUREAU VERITAS EUR 430.000 10.109.300,00 0,48  

FR0010908533 EDENRED EUR 1.000.000 59.280.000,00 2,81  

FR0011675362 NEOEN EUR 590.000 16.295.800,00 0,77  

FR0011981968 WORLDLINE EUR 1.060.000 28.249.000,00 1,34  

FR0013154002 SARTORIUS STEDIM BIOTECH EUR 94.000 21.244.000,00 1,01  

FR0013227113 SOITEC REGROUPEMENT EUR 60.000 9.465.000,00 0,45  

FR0013280286 BIOMERIEUX EUR 353.000 32.412.460,00 1,53  

FR0014003TT8 DASSAULT SYSTEMES EUR 2.190.000 77.296.050,00 3,66  

GESAMT GROSSBRITANNIEN   44.329.437,82 2,10  

GB0009895292 ASTRAZENECA GBP 260.000 33.300.492,61 1,58  

GB00BD6K4575 COMPASS GROUP GBP 478.000 11.028.945,21 0,52  
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Wertpapierbezeichnung 

 

Währung 

 
Stückzahl 

oder Nennwert 

 

Börsen- 

 wert 

 

% Netto-  

vermögen 

 

 

GESAMT IRLAND   24.455.200,00 1,16  

IE0004906560 KERRY GROUP CL.A EUR 40.000 3.167.200,00 0,15  

IE0004927939 KINGSPAN GROUP EUR 300.000 21.288.000,00 1,01  

GESAMT ITALIEN   85.350.400,00 4,04  

IT0004056880 AMPLIFON EUR 1.360.000 38.243.200,00 1,81  

IT0004965148 MONCLER EUR 540.000 29.743.200,00 1,41  

IT0005366767 NEXI S.P.A. EUR 3.000.000 17.364.000,00 0,82  

GESAMT NIEDERLANDE   210.605.150,00 9,97  

NL0000235190 AIRBUS EUR 290.000 36.824.200,00 1,74  

NL0000395903 WOLTERS KLUWER EUR 170.000 19.490.500,00 0,92  

NL0006294274 EURONEXT EUR 283.000 18.678.000,00 0,88  

NL0010273215 ASML HOLDING EUR 141.000 78.833.100,00 3,74  

NL0011585146 FERRARI EUR 110.000 30.767.000,00 1,46  

NL0012169213 QIAGEN EUR 210.000 8.036.700,00 0,38  

NL0015435975 DAVIDE CAMPARI-MILANO EUR 1.610.000 17.975.650,00 0,85  

GESAMT NORWEGEN   13.643.568,22 0,65  

NO0012470089 TOMRA SYSTEMS NOK 1.260.000 13.643.568,22 0,65  

GESAMT SCHWEDEN   4.051.052,46 0,19  

SE0015961909 HEXAGON B SEK 500.000 4.051.052,46 0,19  
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Wertpapierbezeichnung 

 

Währung 

 
Stückzahl 

oder Nennwert 

 

Börsen- 

 wert 

 

% Netto-  

vermögen 

 

 

SUMME Fondsanteile   103.756.985,84 4,91  

SUMME OGAW und gleichgestellte Fonds anderer EU-Mitgliedstaaten   103.756.985,84 4,91  

GESAMT FRANKREICH   103.756.985,84 4,91  

FR0000979825 CM-AM CASH ISR (IC) EUR 185 95.618.659,70 4,53  

FR0013041738 CM-AM HUMAN CARE (IC) EUR 42,8 4.248.140,54 0,20  

FR00140074R0 CM-AM GLOBAL CITY ZEN (IC) EUR 20 1.906.286,00 0,09  

FR001400CT66 CM-AM IMPACT FIRST INCLUSION (IC) EUR 20 1.983.899,60 0,09  

        



ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN FÜR ANLEGER IN DER BUNDESREPUBLIK 

DEUTSCHLAND 

 

a) Zahl-und Informationsstelle in Deutschland  

TARGOBANK AG, Kasernenstraße 10, 40213 Düsseldorf 

 

b) Ausgabeanträge, Rücknahmegesuche und Konversionsanträge  

Anträge zur Ausgabe von Aktien, Rücknahmegesuche und, falls erforderlich, die mit 

dem Rücknahmegesuch einzureichenden Aktienzertifikate sowie Konversionsanträge für 

die in Deutschland vertriebsberechtigten Teilfonds können bei der Zahlstelle eingereicht 

werden. 

 

c) Rücknahmmeerlöse, Ausschüttungen und sonstige etwaige Zahlungen an die Aktionäre 

Rücknahmmeerlöse, Ausschüttungen sowie sonstige etwaige Zahlungen an die Aktionäre 

können in der Bundesrepublik Deutschland über die oben genannteZahlstelle auch in bar 

bezogen werden. 

 

d) Informationen an die Anleger Der ausführliche Verkaufsprospekt, die Ausgabe und 

Rücknahmepreise, die Wesentlichen Anlegerinformation bzw. Basisinformationsblatt, die Satzung 

sowie die aktuellen Jahres- und Halbjahresberichte sind bei der TARGOBANK AG, Kasernenstraße 

10, 40213 Düsseldorf kostenlos erhältlich. In der Bundesrepublik Deutschland werden die 

Ausgabe- und Rücknahmepreise der Investmentanteile in der „Börsen- Zeitung “und etwaige 

sonstige Mitteilungen an die Anleger im elektronischen Bundesanzeiger veröffentlicht. 

 

e) Beschwerden können kostenlos an die Zahl-und Informationsstelle TARGOBANK AG, 

Kasernenstraße 10, 40213 Düsseldorf, Deutschland, oder an die Verwaltungsgesellschaft CM-AM 

SICAV, 4 rue Gaillon - 75002 PARIS, gerichtet werden. 

 

VERÖFFENTLICHUNG VON PREISEN UND MITTEILUNGEN AN DIE AKTIONÄRE 

Die jüngsten Ausgabe- und Rücknahmepreise für die Anteile (Nettoinventarwert) werden auf der Website 

der Gesellschaft unter www.creditmutuel-am.eu veröffentlicht. 

Informationen und Mitteilungen an die Anteilinhaber werden auf der Website der Gesellschaft unter 

www.creditmutuel-am.eu veröffentlicht und sind bei der Fazilitätsstelle erhältlich. 

 

In den folgenden Fällen werden die Mitteilungen an die Aktionäre in Deutschland auf einem dauerhaften 

Datenträger veröffentlicht und zusätzlich auf der Website der Gesellschaft, www.creditmutuel-am.eu : 

http://www.creditmutuel-am.eu/


• - Aussetzung des Rückkaufs von Anteilen der Gesellschaft oder eines ihrer Teilfonds; 

• - Beendigung der Verwaltung oder Auflösung der Gesellschaft oder eines ihrer Teilfonds; 

• Änderungen der Bedingungen, die nicht mit der bestehenden Anlagepolitik vereinbar sind, die 

wesentliche Rechte der Anteilinhaber berühren oder die Erstattung von Kosten betreffen, die von 

der Gesellschaft übernommen werden können Änderungen der Anlagebedingungen, die nicht mit 

der bestehenden Anlagepolitik vereinbar sind, die wesentliche Rechte der Anteilinhaber berühren 

oder die sich auf die Erstattung von Aufwendungen auswirken, die von der Gesellschaft 

übernommen werden können, einschließlich der Gründe für die Änderungen und der Rechte der 

Anteilinhaber in verständlicher Form sowie ihrer Möglichkeiten, sich darüber zu informieren; Im 

Falle einer Verschmelzung der Gesellschaft oder eines ihrer Teilfonds in Form von 

Verschmelzungsinformationen, die gemäß Artikel 43 der Richtlinie 2009/65/EG zu erstellen sind; 

• Im Falle der Umwandlung der Gesellschaft oder eines ihrer Teilfonds in einen Feeder-Fonds. - Im 

Falle der Umwandlung der Gesellschaft oder eines ihrer Teilfonds in einen Feeder-Fonds. 

• Im Falle einer Änderung eines Master-Fonds, in Form von Informationen, die gemäß 

gemäß Artikel 64 der Richtlinie 2009/65/E 


